
Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Naam onderneming

Gegevens onderneming

Activiteiten onderneming

Financiële gegevens

Toelichting financiële gegevens

Betreft

Algemene gegevens

SWM Eindhoven B.V. 19-10-2023 
 1

SWM Eindhoven B.V., gevestigd te (5617 BC) Eindhoven aan de Torenallee 20,
ingeschreven bij de Kamer van Koophandel onder nummer 74615203.

Tot vlak voor datum faillissement droeg de vennootschap de statutaire naam
Sanders Woonmedia B.V.

19-10-2023 
 1

Naar opgaaf uit het handelsregister de exploitatie van print- en
onlinemediadiensten, alsmede het uitoefenen van een reclamebureau.

19-10-2023 
 1

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2021 € 170.315,00 € 245.201,00

2022 € 409.538,00 € -204.553,00 € 266.195,00

Verslagnummer 3
Datum verslag 15-04-2024
Insolventienummer F.03/23/157
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000302178:F001
Datum uitspraak 20-09-2023

R-C mr. F.J.F. Gerard
Curator mr S.A. van Ierssel

file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=3c85efa0-9357-ee11-a87d-00505680deec
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=3ae45168-c36c-e511-80c6-005056ac5ca6


Toelichting financiële gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

Verslagperiode

Bestede uren

Toelichting bestede uren

De financiële cijfers over 2021 en 2022 zijn afkomstig uit de laatst vastgestelde
jaarrekening van de vennootschap (2022).

19-10-2023 
 1

Toelichting 

SWM Eindhoven B.V. had naar zeggen van haar bestuurder per datum
faillissement één (1) medewerker in dienst.

19-10-2023 
 1

€ 0,00
19-10-2023 

 1

€ 18.476,50
15-04-2024

 3

van 

20-9-2023

t/m 

15-10-2023

19-10-2023 
 1

van 

16-10-2023

t/m 

31-12-2023

15-01-2024 
 2

van 

1-1-2024

t/m 

31-3-2024

15-04-2024
 3

Verslagperiode Bestede uren

1 25 uur 0 min

2 25 uur 40 min

3 14 uur 15 min

totaal 64 uur 55 min



Toelichting bestede uren

1.1 Directie en organisatie

1.2 Lopende procedures

1.3 Verzekeringen

1.4 Huur

1.5 Oorzaak faillissement

De eerste verslagperiode heeft met name in het teken gestaan van de
inventarisatie van het faillissement, waarbij er een bespreking met de
bestuurder en een eerste inventarisatie van de aangereikte administratie
heeft plaatsgevonden.

19-10-2023 
 1

De afgelopen verslagperiode is het rechtmatigheidsonderzoek verricht. De
daaruit blijkende bevindingen zijn aan het bestuur voorgelegd en nadien heeft
er nader overleg plaatsgevonden met het bestuur en de advocaat welke het
bestuur ter zake bijstaat.

15-01-2024 
 2

Verslag 3:
De afgelopen verslagperiode is de minnelijke regeling met het betrokken
bestuur ter zake van de bevindingen uit het rechtmatigheidsonderzoek
geformaliseerd.
Voorts zijn gebruikelijke materiële (faillissements)werkzaamheden verricht.

15-04-2024
 3

1. Inventarisatie

Enig aandeelhouder en alleen/zelfstandig bevoegd bestuurder van SWM
Eindhoven B.V. is de besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid
Wouter Sanders Management & Beheer B.V. Enig aandeelhouder en
alleen/zelfstandig bevoegd bestuurder van Sanders Management & Beheer
B.V. is de heer W. Sanders.

19-10-2023 
 1

Thans zijn er geen lopende procedures bekend. 19-10-2023 
 1

SWM Eindhoven B.V. hield per datum faillissement een verzuimverzekering aan.
Naar de curator van de verzekeringsmaatschappij begreep, was de dekking
reeds ruim voor datum faillissement opgeschort.

19-10-2023 
 1

SWM Eindhoven B.V. maakte gebruik van de locatie van een gelieerde
vennootschap. Een huurovereenkomst is niet bekend.

19-10-2023 
 1



1.5 Oorzaak faillissement

De bestuurder heeft de volgende oorzaakomschrijving voor het faillissement
gegeven:

Quote -

SWM Eindhoven B.V is in 2019 opgericht om een aantal activiteiten en
medewerkers over te nemen van B.V. en BV. Er werden in totaal 3 werknemers
overgenomen. In 2020 was de omzet veel lager dan begroting door corona. De
overgenomen activiteiten die werden overgenomen zijn namelijk gericht op
winkeliers en parketteurs (die veelal een w inkel hebben). Er is gebruik
gemaakt van de NOW regeling maar daar bleek later geen recht op te zijn
omdat er als concern dus samen met Sanders Media B.V. (door de overname)
het omzetverlies niet groot genoeg was. Er is begonnen met terugbetalen
waarvoor inmiddels weer uitstel aangevraagd is. In 2022 heeft SWM
Eindhoven B.V. via B.V. een aantal activiteiten en werknemers overgenomen van
B.V. Door ziekte van een van deze medewerkers werd niet de omzet gehaald
die gehaald zou moeten worden. Ook werd de uitgever overgenomen hoewel
die niet voor het grootste deel van zijn tijd werkte voor de overgenomen
activiteiten. Het doel was deze uitgever extern in te zetten bij andere partijen
die activiteiten van 8 B.V. overnamen. De detacheringsafspraken zouden de
loonkosten van uitgever voor 60% dekken. Begin 2023 bleek slechts een klein
deel van de overeengekomen uren gemaakt te zijn. Er werd door uitgever en
opdrachtgevers naar elkaar gewezen, en door opdrachtgever alleen de
werkelijk gemaakte uren betaald. Begin augustus zijn overeenkomsten over
detachering door opdrachtgevers beëindigd met als reden dat ‘de uren zoals
overeengekomen niet gemaakt worden en dat ook de output van zijn inzet
zeer teleurstellend is gebleken’. Dit levert samen met tegenvallende resultaten
van de overgenomen activiteiten tot de situatie dan SWM Eindhoven B.V. niet
meer aan haar financiële verplichtingen kan doen.

Unquote.

de namen van deze vennootschappen zijn door de curator
geanonimiseerd, daar dit derden buiten het concern betreffen.

De oorzaak van het faillissement zal zoals te doen gebruikelijk nog onderwerp
van onderzoek zijn.

19-10-2023 
 1

In het kader van het rechtmatigheidsonderzoek is de door het bestuur
geschetste faillissementsoorzaak onderwerp van onderzoek geweest.

15-01-2024 
 2



2.1 Aantal ten tijde van faillissement

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

2. Personeel

Personeelsleden 

1

19-10-2023 
 1

Personeelsleden 

1

19-10-2023 
 1

Datum Aantal Toelichting

21-9-2023 1

totaal 1

Afstemming met het UWV, correspondentie met de rechter-commissaris. 19-10-2023 
 1

Nadere correspondentie met de (voormalig) werknemer en zijn juridisch
adviseur.

15-01-2024 
 2

3. Activa

Gefailleerde had per datum faillissement geen onroerende zaken in eigendom. 19-10-2023 
 1

Controleren van de kadastrale registers. 19-10-2023 
 1



Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

Naar mededeling van de bestuurder kende SWM Eindhoven B.V. per datum
faillissement geen eigen bedrijfsmiddelen (meer).

Dit is nog onderwerp van onderzoek.

19-10-2023 
 1

Uit een onderzoek van de administratie is niet gebleken van het (voorheen)
bestaan van bedrijfsmiddelen.

15-01-2024 
 2

Nog niet van toepassing. 19-10-2023 
 1

Eerste inventarisatie van de verkregen administratie. 19-10-2023 
 1

Onderzoek administratie naar eventuele bedrijfsmiddelen voorafgaande aan
het faillissement.

15-01-2024 
 2

Per datum faillissement waren er naar opgaaf van de bestuurder geen
onderhanden werkposities meer.

Dit zal nog onderwerp van onderzoek zijn.

19-10-2023 
 1

Uit de administratie is niet gebleken van het bestaan van een onderhanden
werk positie per datum faillissement.

15-01-2024 
 2

Eerste inventarisatie van de verkregen administratie. 19-10-2023 
 1

Vooralsnog zijn er geen andere activa aangetroffen.

Dit zal nog onderwerp van onderzoek zijn.

19-10-2023 
 1

Uit een onderzoek van de administratie is gebleken van diverse IE-rechten
welke naar het oordeel van de curator aan SWM Eindhoven B.V. zouden
toebehoren. Dit aspect is betrokken in / bij het rechtmatigheidsonderzoek.

15-01-2024 
 2



3.9 Werkzaamheden andere activa

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

5.1 Vordering van bank(en)

5.2 Leasecontracten

Eerste inventarisatie van de verkregen administratie. 19-10-2023 
 1

Onderzoek van de administratie inzake de positie van diverse IE-rechten. 15-01-2024 
 2

4. Debiteuren

De debiteurenpositie wordt nog nader onderzocht. 19-10-2023 
 1

Voor dit moment is er niet van een inbare debiteurenpositie gebleken. 15-01-2024 
 2

Eerste inventarisatie van de verkregen administratie. 19-10-2023 
 1

Analyseren debiteurenpositie aan de hand van de beschikbare administratie. 15-01-2024 
 2

5. Bank / Zekerheden

Toelichting vordering van bank(en) 

Gefailleerde hield een bankrekening aan bij de ABN AMRO Bank. Het creditsaldo
op deze rekening bedroeg naar opgaaf van de bank, per datum faillissement €
9,71.

19-10-2023 
 1



5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden

5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud

5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

SWM Eindhoven B.V. zou een auto in lease betrekken. Dit wordt nog nader
geïnventariseerd.

19-10-2023 
 1

De afgelopen verslagperiode is de betreffende leaseauto opgehaald door de
leasemaatschappij.

15-01-2024 
 2

Niet aan de orde. 19-10-2023 
 1

Niet aan de orde. 19-10-2023 
 1

Niet aan de orde. 19-10-2023 
 1

Niet aan de orde. 19-10-2023 
 1

Niet aan de orde. 19-10-2023 
 1

Correspondentie met de betrokken bank. 19-10-2023 
 1

Telefonisch contact en mailcorrespondentie met de betrokken
leasemaatschappij.

15-01-2024 
 2



6.1 Exploitatie / zekerheden

6.2 Financiële verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7.1 Boekhoudplicht

7.2 Depot jaarrekeningen

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

7.4 Stortingsverplichting aandelen

6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

De bedrijfsactiviteiten zijn vanaf datum faillissement niet voortgezet. 19-10-2023 
 1

Doorstarten onderneming

Niet aan de orde. 19-10-2023 
 1

7. Rechtmatigheid

Zoals te doen gebruikelijk zal dit nog onderwerp van onderzoek zijn. 19-10-2023 
 1

De jaarrekeningen over 2020 en 2021 zijn te laat gedeponeerd. 19-10-2023 
 1

De onderneming maakte gebruik van de vrijstelling voor kleine ondernemingen
ingevolge artikel 2:396 Burgerlijk Wetboek.

19-10-2023 
 1



7.4 Stortingsverplichting aandelen

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.6 Paulianeus handelen

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

8.1 Boedelvorderingen

Aan de stortingsverplichting is voldaan. 19-10-2023 
 1

Toelichting 

Zoals te doen gebruikelijk zal dit nog onderwerp van onderzoek zijn.

19-10-2023 
 1

Toelichting 

Zoals te doen gebruikelijk zal dit nog onderwerp van onderzoek zijn.

19-10-2023 
 1

Een eerste inventarisatie van de door de bestuurder aangereikte
administratie.

19-10-2023 
 1

De afgelopen verslagperiode is het rechtmatigheidsonderzoek verricht en
aansluitend zijn de daaruit gebleken bevindingen voorgelegd aan het
betrokken bestuur. Het bestuur heeft middels tussenkomst van haar advocaat
gereageerd op de bevindingen, waarna er op diverse vlakken een nadere
inhoudelijke discussie is gevoerd. Uiteindelijk is het tot een minnelijke regeling
gekomen ter beslechting van alle geconstateerde aspecten. De
overeengekomen regeling wordt de komende verslagperiode geformaliseerd.
In het volgende verslag zal de regeling nader worden toegelicht.

15-01-2024 
 2

Verslag 3:
De afgelopen verslagperiode is de minnelijke regeling met het bestuur
geformaliseerd en tevens is de (periodieke) nakoming van de daaruit
volgende betalingsverplichtingen gemonitord.

De minnelijke regeling bestaat eruit dat de betrokken bestuurder vanaf 1
februari 2024 in tien maandelijkse termijnen ad € 6.250,- een totaalbedrag
ad € 62.500,- zal betalen ter beslechting van de bevindingen uit het
rechtmatigheidsonderzoek.

15-04-2024
 3

8. Crediteuren

Toelichting 

PM

19-10-2023 
 1



8.2 Pref. vord. van de fiscus

8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 14.586,89

Toelichting 

Vordering UWV

15-01-2024 
 2

€ 43.951,00
19-10-2023 

 1

€ 57.473,00
15-01-2024 

 2

Toelichting 

Nog niet bekend.

19-10-2023 
 1

€ 10.404,44
15-01-2024 

 2

Toelichting 

Nog niet bekend.

19-10-2023 
 1

€ 118,00
15-01-2024 

 2

4

Toelichting 

Tot op heden bekend: 4.

19-10-2023 
 1

9

Toelichting 

Tot op heden bekend: 9

15-01-2024 
 2

10
15-04-2024

 3



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren

9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

€ 15.635,02

Toelichting 

Tot op heden ingediend: € 15.635,02

19-10-2023 
 1

€ 62.864,00

Toelichting 

Tot op heden ingediend: € 62.864,-

15-01-2024 
 2

€ 69.291,76
15-04-2024

 3

Nog niet bekend. 19-10-2023 
 1

De bekende crediteuren zijn reeds aangeschreven. 19-10-2023 
 1

Inventariseren van de aangemelde vorderingen. 15-01-2024 
 2

Verslag 2 en 3:
Inventariseren van de aangemelde vorderingen.

15-04-2024
 3

9. Procedures

Niet van toepassing. 19-10-2023 
 1



10.1 Plan van aanpak

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

10. Overig

De komende verslagperiode zal er een verdere inventarisatie van en in het
faillissement plaatsvinden.

19-10-2023 
 1

De komende verslagperiode zal de regeling met het bestuur worden
geformaliseerd, waarna de nakoming van deze afspraken gemonitord zal
worden.

15-01-2024 
 2

Verslag 3:
De komende verslagperiode zal de tijdelijke ontvangst van de
termijnbetalingen uit hoofde van de minnelijke regeling met het bestuur
worden gemonitord. Tevens zullen de gebruikelijke materiële
(faillissements)werkzaamheden worden verricht.

15-04-2024
 3

Nog niet bekend. 19-10-2023 
 1

Verslag 3:
Naar verwachting omstreeks december 2024.

15-04-2024
 3

15-10-2024 15-04-2024
 3

Correspondentie met de rechter-commissaris. 19-10-2023 
 1

Correspondentie met de rechter-commissaris. 15-01-2024 
 2

Verslag 1, 2 en 3:
Correspondentie met de rechter-commissaris.

15-04-2024
 3

Bijlagen


	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


